>eAn-tiKf-

^hURlIlIRA MtlNK II'AI in

PlRACURUCA

lOA SERVIÇOS E

PRODUÇÃO MUSICAL

Assinado de forma digital por iOA
SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL

EIRELI:08397547000184

EIRELI:08397547000184 Dados: 2Q2a.!©?:6W18;22:35-03'00'

Sl'CI<iU ARIA MUNICÍPAI Hf- CLU

Df-;S. IX:()NÒMI

CONTRATO N® 103/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE

SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA WALKYRIA SANTOS, NA

TRADICIONAL FESTIVIDADE DA PADROEIRA NOSSA

SENHORA DO CARMO, A SER REALIZADO NO DIA 14 DE

JULHO 2022,NO COMPLEXO TURÍSTICO PRAINHA.

Aos cinco diasdo mêsde julho do ano de dois mil e vinte e dois, de um lado, o MUNICÍPIO

DE PIRACURUCA-PI, por intermédio da Secretaria Municipal dc Cultura, Turismo c Des.

Econômico, pessoa jurídica dc direito público intemo, com sede na Praça José Mendes de

Morais, s/n, Edifício Usina dc Cultura, Centro, CNPJ n" 06.553.887/0009-89, neste ato

representado pela lima. Sra. Maria da Luz Fonseca de Sousa, Secretária Municipal, portadora

do CPF; 517.583.003-10, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente e, em

seqüência, designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa IOA

SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI -ME, CNPJ: 08.397.547/0001-84,

estabelecida na Rua Antonio Rodrigues dos Santos n° 29, CEP: 58540-000 cidade de Sumé-

PB, por seu representante legal o Sr. Ivandro Oliveira de Araújo, inscrito no CPF n°

030.509.564-10, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, CELEBRAM

ENTRE SI o presente CONTRATO, por força do presente instrumento, conforme

estabelecido na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N"006/2022, Processo Administrativo

n° 001.0005858/2022, com fundamento no art. 25, III da Lei n." 8.666, dc 21 de junho de

1993 e suas posteriores e mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.1 Contratação, de empresa para a realização de show artístico da cantora Walkyria Santos,

na tradicional festividade da Padroeira Nossa Senhora do Carmo, a ser realizado no dia 14 de

julho 2022, no complexo turístico prainha

1.2 Para a execução do objeto anterior, a contratada se compromete a executar os seguintes

serviços.

pTHÇj Mcsxik"?. Je Momis Lti,l ciiiro - Plrscunu^ Piml- • t M'J i'clr tSrA j"|,| ppr^ciimca.pi.iEOv H

lOA SERVIÇOS E Assinado de forma digital por iOA
nD/-\rM hiti ICI/-AI SERVIÇOS EPRODUÇÃO MUSICALPRODUÇÃO MUSICAL e|RELI:08397547000184
EIRELI:08397547000184 Dados: 2022jD?fe '̂©8!i3:06-03'00'

Sl t lU-:i AIUA MUNICIPAL DP CUl-l Ui
DES. ECONÔMICO,

TRFFfmiRA MUNICfi-Al D!» i\i I i i M 'iv/\ I» I /\i r

PIRACURUCA

b) Dia 14- 07 - 2022 - Apresentação da Banda: VALKYRIA SANTOS.

ÜSULA SEGUNDA - DO PREÇO l y ^

2.1 A CONTRATADA executará os ser\'iços objeto do presente Contrato, pelo valor total de

R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

2.2 O preço proposto indicado no itetn 2.1, incluí todos os ônus e custos de translado,

encargos trabalhistas e sociais com a mão de obra dos músicos, ECAD e equipamentos

necessários à perfeita execução do serviço contratado, ficando claro que o Município não se

responsabilizará por nenhuma despesa além da contida na proposta.

2.3 Ficará por conta da CONTRATADA as despesas com alimentação e hospedagem dos

músicos e equipe técnica de apoio.

3.1 Os recursos para aquisição do serviço, objeto deste Contrato, conerão à conta de Recursos

Próprios do Tesouro Municipal; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E

DES. ECONOMICO;

• v£LEMEIin'0 DE
• iJKPESAL

PROJETO/ATIVrDADE FONTE DE RECURSOS PROGRAMA DETRABAXÜtg

3.3.90,39.00 2015 500 13.392.0008.2015

|4. CLÁUSULA QUARTA - DO REGIME DE EXECUÇÃO ^ ~ * -T* ]
4.1 Os serviços serão executados pela contratada, a qual responderá integralmente pelas

obrigações dele decorrentes.

E. cLAPíuuA QUINTA -DOS PRAZOS '•/'
5.1 A vigência deste contrato será de 90 dias, contados a partir da assinatura do termo

contratual.

5.2 As datas para apresentação do artista descrito na Cláusula Primeira objeto do presente

Contrato será no dia 14 de julho de 2022, sendo que a apresentação da Banda será de no

mínimo 01:30 (uma hora c trinta) horas;

Mvihlc-sric Mwòn.vj!, (.vriiiM • • i'M'f ''(• ''•5.^ Içj. .m'4,'-1*ôí -v.ww hi

ítMCüKXXN

^I'IUK[ ITIIRA MUNiriPAI l'.'l

PIRACURUCA

lOA SERVIÇOS E Assinado de forma digital porIOA

PRODUÇÃO MUSICAI SERVIÇOS EPRODUÇÃO MUSICALKKUUULAU (VI UblLAL eIRELI;083975470001 84
EIRELI:08397547000184 Dados; 2022.07.07 08;23:27-03'00'

SI-CRl-TARIA MUNICII-Al DhCUi.TURA,
Di:.S. FCONÔMICO

5.3 O horário para inicio dos shows será designado previamente pelaContratan

5.4 Se por motivo de força maior ou caso fortuito não for possivel à realizaçãV^o\how

data e horário fixado pela contratante, será designada uma nova data para aprcs

Banda contratada, sem nenhum ônus para o Município.

|6. CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO . . 'cfi-v

MiiÜ
6.1 Os pagamentos pelos serviços serão efetuados após a realização do evento, pelo setor

competente da contratante e observado o disposto neste contrato. '

6.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota

fiscal/fatura, na Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Piracuruca-PI, emitida

juntamente com recibo, cópia do contrato, acompanhada da respectiva ORDEM DE

SERVIÇO do objeto, firmado pela autoridade competente, conforme dispõe o art. 40, inciso

XrV, alínea "a" da Lei 8.666/93, combinado cora o artigo 73, inciso 1, do mesmo diploma

legal.

6.3 As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à CONTRATADA

e neste caso o vencimento dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da

documentação devidamente corrigida é válida, não ocorrendo neste caso, quaisquerônus por

parte da Administração.

6.4 Nenhum pagamento será efetuado aos adjudicatários enquanto pendente de liquidação ou

qualquer obrigação financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade ou falta de^
execução do serviço.

6.5 O preço do Contrato c irreajustável, salvo alterações supervenientes na legislação vigente

e dependendo da repactuaçâo entre CONTRATANTE e CONTRATADA.

rLÂ'uSULA SÉTIMA - DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

7.1 Fica designado o servidor Cleyton Silva do Amaral, portador do CPF; 035.240.614-35,

como fiscal do presente Contrato, o qual acompanhará a execução do fomecimento.

7.2 O representante anotará todas as ocorrências relacionadas com a execução do Contrato,

determinando o que for necessário á regularização das falhas ou defeitos observados.

7.3 As decisões e providências que ultrapassarem a competência da fiscalização por parte do

representante, deverão ser solicitadas a seus .superiores em tempo hábil para a adoção das
PMÇti Moiblcs dt Murots s n. C.\

^PllfFF.miRA MUNICIPAl IJt.

PIRACURUCA

medidas convenientes.

lOA SERVIÇOS E

PRODUÇÃO MUSICAL

Assinado de forma digitai por lOA
SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL

EIREÜ:08397547000184

EIRELI:08397547000184 Dados: 2022.07,07 08:23:49 -03'00'

MUNiCII'AI. DR CUI.TURAyHÜRtS^ÍJ
DHS. RCONÔMICO

TÍLlbtiC

8.1 A fiscalização receberá os serviços e verificara se está de acordo com o Coniratado;

8.2 O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil pela qualidade

e segurança da contratação que originou o presente Contrato, e nem ético-profissional pela

perfeita execução do mesmo, dentro dos limites estabelecidos pela Lei ou pelo Contrato.

9.1 Compete à CONTRATANTE:

, a) Proceder às vistorias técnicas c atestando a qualidade e segurança durante a

• j",execução do evento;

b) Efetuar os pagamentos dos valores acordados;

c) Prestar os esclarecimentos necessários à execução do Contrato;

d) Responsabilizar-se pelas despesas com Camarim e Hospedagem.

9.2 Compete à CONTRATADA:

a) Cumprir fielmente todas as cláusulas contratuais;

^ b) Disponibilizar informações técnicas à contratante sempre que solicitadas;

' c) Prover os custos totais da execução do serviço, executando .0 objeto do

presente contrato com qualidade, bem como responsabilizar-se encargos sociais,

tt^abalhistas e tributários;

d) Manter, durante a vigência do Contrato, todas as condições exigidas para a

habilitação e contratação;
I

e) Comparecer com antecedência de no mínimo uma hora antes do horário

designado para início do show;

f) Responsabilizar-se pela atuação efetiva dos seus profissionais, durante toda a

execução dos serviços do objeto deste contrato.

[•r.iíiiJi>síMoiilc.. JcMiiraií s ii, C.Viiir.i. Piiacuriicu l'itiiii iVlMíl-ijíii). iiivíS.VSKT,iBnf.SM -- Icl' (Sii; - w-.vw (liriUHruca.iK.áOi i-i

lOA SERVIÇOS E Assinado de forma digital por lOA
nD/-,rxi ICI/-AI SERVIÇOS EPRODUÇÃO MUSICALPRODUÇÃO MUSICAL eIRELI:08397547000184
EIRELI:08397547000184 Dados: 2022.07.07 08:24:08-03'00'

,l'RfFf:nUHAMllMCIl-AI DF. SEÍCRKTARl.A MUMUP.M DK CUI.TURA, Tt
DI-.S. I-.CONÔMICO

rULf-LIIUHA MilML UAI DL

PIRACURUCA

lO.l O descumprimento das obrigações e demais condições do Contrato sujeitará

às seguintes sanções:

I) Pela inexecução total ou parcial do Contrato, poderá a CONTRATANTE, gari

a prévia defesa da CONTRATADA, aplicar as seguintes sanções, sem exclusão das'

demais penalidades previstas no art. 87, da Lei N" 8.666/93:

a) Advertência;

b) Multa;

c) Rescisão;

d) Suspensão temporária do direito de participar em licitações e impedimento

de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 02 (dois)

anos;

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração% í'

'•a. Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que

seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a

penalidade, que será concedida sempre que a contratada ressarcir à

Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o, prazo da'

sanção aplicada com base no inciso anterior.

II.ÍLaIISÜILá

rNinai

11.1 Pelo atraso injustificado ou inadimplemento na execução do Contrato, fica a

CONTRATADA sujeita à multa de 0,33 % por dia de atraso, sobre o valor total do Contrato,

não ultrapassando a 20 % (vinte por cento) ao mês, sem prejuízo das demais sanções

aplicáveis, notadamente nos seguintes casos:

a) Atraso no início dos serviços;

b) Quando os serviços estiverem em desacordo com as especificações e normas

técnicas;

c) Atraso na conclusão do seiviço.

11.2 Em caso de reincidência da alínea b, a multa será cobrada em dobro;

11.3 As multas serão dispensadas nos seguintes casos:

Mor.-.is, ti, l .•iiíi.-- . '..tíliMli.'!) - CM'I iíIíC'"-;'') I.-I. cH«) ' W-n(,| .

iOA SERVIÇOS E

PRODUÇÃO MUSICAL

Assinado de forma digital por lOA
SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL

EIRELI:08397547000184
EIRELI;083975470001 84 Dados: 2022^02<W |̂Í^!9^3'00'

si-(.;ri:taiua siuNfCíPAL dí: cui-tur^<^úrísmói '^l'iun-:nii[u wiiNk UAI oi

PIRACURUCA DF.S. ECONOMICO

a) Ocorrência de circunstância prevista em Lei, de caso fortuito ou força

termosda Lei Civil, impeditiva da execução do Contratocm tempo hábil;

, nosleic

12.1 ÀCONTRATANTE cabe rescindir opresente Termo Contratual, independentemente de

interpelação judicial ou extrajudicial se a CONTRATADA inexecutar total ou parcialmente o

que foi Contratado, com o advento das conseqüências Contratuais e as previstas em Lei.

12.2 Constituem motivos para rescisão do Contrato:

a) O não cumprimento ou o cumprimento irregular de Cláusulas Contratuais

com relação às especificações e normas técnicas ou prazos estipulados;

b) O atraso injustificado em iniciar o serviço;

o) Outros motivos previstos era lei.

13.1 Este Contrato e quaisquer alterações que lhe venham a ocorrer subordina-se à Lei n"

8.666/93, bem como suasalterações posteriores e a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N"

006/2022.

14.1 A CONTRATANTE rescrva-se o direito de exigir a exclusão do Quadrode Empregados

da CONTRATADA, de todo empregado subordinado à mesma, que por ato inequívoco de

insubordinação mau conduta ou desidia, seja inconveniente ao bom desempenho dosserviços;

14.2 Ficarão a cargo da CONTRATADA todas as despesas legais, junto ao Município, INSS

e demais órgãos, que se fizerem necessários à perfeitaexecução do serviço;

14.3 O inadimplemento de quaisquer das obrigações Contratuais poderá importar na

declaração expressa de Inidoneidade da CONTRATADA para pactuar com a

CONTRATANTE, sem prejuízo de quaisquer outras sanções previstas no presente Termo

Contratual;

IVíça JowMwiJw JeMorak s n.C - WJO W!) • (n. .'fj icl: iKo! .'ÍH.í-rt.l •awu.|<iraiiirwa (li.noi hi

y

'V

PKlFEmiRA MIINiril'AI 1)1

PIRACURUCA
SrCRF:TARIA MUNICIPAL DE CUlS

DES. RCONÒMICa \
\0\

14.4 A Contratada manterá, obrigatoriamente em toda a EXECUÇÃO DO CONJRATO, si

compatibilidade com as obrigações por elas assumidas, c exigidas na contratação como

Habilitação e Qualificação;

14.5 A Contratada será a única responsável por danos e prejuízos que venha a causar à

Contratante ou a terceiros, em decorrência da execução do serviço referente ao Contrato;

15.1 As partes Contratantes aceitam este instrumento na sua totalidade e se obrigam, por si e

seus sucessores, ao fiel cumprimento do mesmo, e elegem o foro da cidade e Comarca de

Piracuruca-PI, para dirimir as dúvidas e controvérsias do presente Termo Contratual.

15.2 E por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Contratual em 02

(duas) vias de igual teor e forma, para lun só efeito que, juntamente com duas testemunhas

idôneas, para que produzaseusjurídicos e legais efeitos.

• ' Piracuruca-PI, 05 de julho de 2022.

T
- - SECRETARIA MUNICR»AL DE CULTURA,

TURISMO E DES. ECONÔMICO

P/CONTRATANTI-

lOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO

MUSICAL

EIRELI:08397547000184

Assinado de forma digital por iOA
SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL

EIRELI;08397547000184

Dados: 2022.07.07 08:24:55 -03'00'

IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI -ME

CNPJ: 08.397.547/0001-84

Representante Lega)

„>

Mcihlç4Jc Morji? s i\. C.vmr»» • PiauI- i NPJ: í»f: 553 Icl '34 «.jTr,! - win\-

^PRFfEinirtA MlINICIPAI. IH'

' PIRACURUCA

TESTE>ÍUNHAS:

P)

lOA SERVIÇOS E

PRODUÇÃO MUSICAL

Assinado de forma digital por lOA
SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL

EIRELI:08397547000184

EIRELI:08397547000184 Dados; 2022.07.07 08:25:25-03'00'

S1-CR!-. I".\RIA MUNICIPAL DK CUI.rURA. I

!)i;S. I-.CONÒMICO..
SMo

^ RG/CPF }-ÍJo -

2^) RG/CPF 04^.

.•i". -- |í

X-

. . • V

;".ry

rMvit.l-)?éMai.ic.^JcMoraUMi,i:cnii.. •Pu-ji:iimcaVi.ml-<i424(|.'W()-CNrj;u<. IVI iSi|• ww«.|iim-iiniL-3.i>i.gi'v t-i